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Työelämän vuorovaikutus: Projektit, aika ja tila 

Keskustelunanalyyttinen työelämän vuorovaikutuksen tutkimus on suurelta osin 

keskittynyt työelämän aktiviteettityyppien kuten kokousten, kehityskeskustelujen ja 

työhaastattelujen tarkasteluun. Tavoitteena on ollut selvittää muun muassa sitä, 

millaisia näiden aktiviteettityyppien vuorovaikutuskäytänteet ovat ja miten osallistujien 

institutionaaliset roolit niissä rakentuvat. Tällä tavoin saadaan yleistä tietoa 

aktiviteettityypeistä vuorovaikutustilanteina. Aktiviteettityypit ovat määritelmällisesti 

(ks. Levinson 1979) rajattujen tapahtumien luokkia, ja vuorovaikutusta tarkastellaan 

tällöin niiden rajoissa. Toisaalta Boden (1994) totesi jo klassisessa tutkimuksessaan, 

että työelämän prosessit ylittävät sekä ajallisesti että tilallisesti yksittäisten 

aktiviteettien rajat. Kutsun tällaisia laajempia prosesseja projekteiksi (projektin 

käsitteestä esim. Ayaß 2025) ja pohdin esitelmässäni, miten niitä voidaan 

tutkimuksellisesti lähestyä. Tarkastelen projekteja tutkimusesimerkkien avulla sekä 

ajan että tilan näkökulmasta. Projektien ajan tarkastelussa hyödynnän 

uudelleenkontekstualisoinnin käsitettä. Ymmärrän sen Linellin (1998) tavoin 

prosessiksi, jossa aiemmassa kontekstissa sanottua käytetään uudelleen uudessa 

kontekstissa ja samalla muovataan sitä uuden kontekstin tarpeisiin (ks. myös Honkanen 

ym. 2023). Tarkastelen sitä, miten projektin vaiheita voidaan seurata eri konteksteissa 

tapahtuvina vuorovaikutuksellisina uudelleenkontekstualisointeina. Projektien tilojen 

tarkastelussa taas hyödynnän multimediaalisuuden käsitettä (ks. Salomaa & Lehtinen, 

2022) ja osoitan, miten työelämän projekteissa hyödynnetään peräkkäin ja rinnakkain 

eri medioita kuten kasvokkaista vuorovaikutusta, digitaalisia alustoja tai 

paperidokumentteja. Esitelmän lopuksi pohdin, millaisia aineistoja ja menetelmiä 

työelämän projektinomaisuuden tarkastelussa tarvitaan ja miten tällainen tutkimus 

suhteutuu keskustelunanalyysin perinteeseen. 
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